Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINETE, AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATÉRIAL DE LIMPEZA DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER A
DEMANDA DE DIVERSOS ÓRGÃO DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.30.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.30.1500
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542
207.04.122.1003.2014.3.3.90.30.1500 208.20.122.1003.2007.3.3.90.30.1500
210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.30.1660
210.08.244.2012.2045.3.3.90.30.1660. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00012/2025 - 07.02.25 - A MARTINS LTDA - R$ 4.589,50; CT Nº 00013/2025 - 10.02.25 -
KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 570.597,70.

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00011/2025

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte
e Equiparados, que objetiva: Material esportivo destinado à Secretaria de Esportes e
Lazer. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação
do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103
- Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido
órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 13 de Fevereiro de 2025,
nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo
e-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
991334447.

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2025
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00005/2025, que objetiva: Elaboração de projetos de arquitetura,
urbanismo e engenharia para o município de Sertãozinho–PB; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: CLEDSON LIMA ALMEIDA - R$
42.000,00.

Sertãozinho - PB, 11 de Fevereiro de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Elaboração de projetos de arquitetura, urbanismo e engenharia para o
município de Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00005/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 203.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500
207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até 12/02/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00014/2025 - 12.02.25 -
CLEDSON LIMA ALMEIDA - R$ 42.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00006/2025, que objetiva: Prestação de serviços diversos de manutenção
de prédios, serviços de solda, instalações de grades, portas e portões, etc; ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: SEVERINO
RAMOS DE FARIAS 76054616404 - R$ 60.000,00.

Sertãozinho - PB, 11 de Fevereiro de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Prestação de serviços diversos de manutenção de prédios, serviços de solda,
instalações de grades, portas e portões, etc. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00006/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500
204.08.243.2013.2049.3.3.90.39.1500 205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1500 206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500
206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1500 206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1553
206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1571 206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1540
206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1542
207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1500 207.15.451.2006.2032.3.3.90.39.1500
208.20.122.1003.2007.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1500
210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1660 210.08.244.2012.2045.3.3.90.39.1660
211.04.122.1002.2002.3.3.90.39.1500 212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA:
até 12/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT
Nº 00015/2025 - 12.02.25 - SEVERINO RAMOS DE FARIAS 76054616404 - R$
60.000,00.

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00007/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00007/2025, que objetiva: Locação de (04) máquinas copiadoras
multifuncionais para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sertãozinho–PB;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
MARIA DO SOCORRO GARCIA DOS SANTOS 71433570491 - R$ 14.400,00.

Sertãozinho - PB, 11 de Fevereiro de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de (04) máquinas copiadoras multifuncionais para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00007/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500 203.04.122.1003.2008.3.3.90.39.1500
205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500 206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA:
até 12/02/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT
Nº 00016/2025 - 12.02.25 - MARIA DO SOCORRO GARCIA DOS SANTOS
71433570491 - R$ 14.400,00.

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
“Casa” Moisés Felipe dos Santos

PORTARIA Nº. 12/2025

O Presidente da Câmara Municipal de

Sertãozinho, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas, e em obediência ao que determina o Art. 51, inciso 4º da Lei
Federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear MATHEUS HENRIQUE BATISTA RIBEIRO, CPF:

170.139.584-33, para exercer o cargo de secretário II, com lotação na
Câmara Municipal do Município de Sertãozinho-PB, servindo-lhe de

Título a presente portaria.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições
em contrário.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SERTÃOZINHO – PB, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025

____________________________________________

Fernando Aranha Campelo
Presidente

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
“Casa” Moisés Felipe dos Santos

PORTARIA Nº. 11/2025

O Presidente da Câmara Municipal de

Sertãozinho, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas, e em obediência ao que determina o Art. 51, inciso 4º da Lei
Federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear JAYLMA KARLA GABRIEL DE PONTES LIMA,
CPF: 083.977.074-09, para exercer o cargo de assessor parlamentar, com
lotação na Câmara Municipal do Município de Sertãozinho-PB, servindo-

lhe de Título a presente portaria.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições
em contrário.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO – PB, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

____________________________________________________
Fernando Aranha Campelo

Presidente

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
“Casa” Moisés Felipe dos Santos

PORTARIA Nº. 10/2025

O Presidente da Câmara Municipal de

Sertãozinho, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas, e em obediência ao que determina o Art. 51, inciso 4º da Lei
Federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear EVANDRESON DAVID BRAZ, CPF: 089.118.614-
05, para exercer o cargo de assessor de impressa, com lotação na Câmara
Municipal do Município de Sertãozinho-PB, servindo-lhe de Título a

presente portaria.
Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições

em contrário.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SERTÃOZINHO – PB, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

________________________________________________
Fernando Aranha Campelo

Presidente

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 7 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
“Casa” Moisés Felipe dos Santos

PORTARIA Nº. 009/2025

O Presidente da Câmara Municipal de

Sertãozinho, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas, e em obediência ao que determina o Art. 51, inciso 4º da Lei
Federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear ANA CAROLINA FELIZARDO DE SOUZA, CPF:

136.738.894-51, para exercer o cargo de assessor especial II, com lotação
na Câmara Municipal do Município de Sertãozinho-PB, servindo-lhe de

Título a presente portaria.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições

em contrário.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SERTÃOZINHO – PB, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

__________________________________________________
Fernando Aranha Campelo

Presidente

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 8 de 9

Edicao: 324 - Data: 10/02/2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
“Casa” Moisés Felipe dos Santos

PORTARIA Nº. 008/2025

O Presidente da Câmara Municipal de

Sertãozinho, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas, e em obediência ao que determina o Art. 51, inciso 4º da Lei
Federal de nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear JACKSIELY OLIVEIRA DA SILVA, CPF:
717.098.994-84, para exercer o cargo de assessor especial I, com lotação
na Câmara Municipal do Município de Sertãozinho-PB, servindo-lhe de

Título a presente portaria.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições
em contrário.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO – PB, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

________________________________________________
Fernando Aranha Campelo

Presidente

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 9 de 9